
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 365
  Data di registrazione 25/09/2013
 
  

Oggetto : SERVIZIO DI PULIZIA STRAORDINARIA DEL SOTTOTETTO DEL 
PALCOSCENICO DEL TEATRO G. VERDI - IMPEGNO DI SPESA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FORNITURE GENERALI, CONCESSIONI, 
LOCAZIONI, CONTRATTI 

 
 
 Preso atto che l’Amministrazione Comunale in vista delle rappresentazioni dell’opera lirica Falstaff in programma nel 
mese di ottobre nel Teatro comunale G. Verdi per le celebrazioni del bicentenario della nascita del Maestro, ha richiesto 
la pulizia straordinaria del soffitto e del graticcio del palcoscenico del teatro; 
 
Interpellata la ditta Alfa-Di S.r.l. di Fidenza, attuale appaltatore del servizio di pulizia del teatro comunale, la quale si è 
resa non disponibile per tale tipo di intervento; 
 
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 24 del 24/02/2012 con la quale si aderiva alla Convenzione stipulata tra 
Intercent-ER e il CNS Consorzio Nazionale Servizi Soc. Coop. al fine di provvedere alla pulizia degli immobili 
comunali (tutti tranne il Teatro) e si affidava al CNS il servizio di pulizia di tali locali; 
 
Richiesto un preventivo urgente per la deragnatura del soffitto del palcoscenico e la scopatura/aspirazione e lavaggio 
del graticcio al CNS e alla società D.S.M. e C. S.n.C. di Busseto, stante l’urgenza dei lavori; 
 
Visto il preventivo per il servizio predisposto dal CNS (risultato inferiore a quello predisposto dalla società D.S.M. e C. 
S.n.C.) nel quale è prevista una spesa di € 520,00 + Iva da eseguirsi con urgenza nella giornata del 25 settembre 2013; 
 
Ritenuta la congruità di tale spesa; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 in data 4/06/2013, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2013 e relativi allegati; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 59 in data 14/06/2013 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 
per l’esercizio 2013; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 27/12/2012 con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art. 107, comma 2 
e 3, del D.Lgs. 267/2000 e s.m. ; 
 
Dato atto che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m. dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario; 
 

D E T E R M I N A 
 



• DI AFFIDARE al CNS - Consorzio Nazionale Servizi Soc. Coop. - il servizio di pulizia straordinaria del soffitto e 
del graticcio del palcoscenico del teatro da eseguirsi con urgenza nella giornata del 25/09/2013 per una spesa 
preventivata in Euro € 520,00 oltre IVA al 21% per una spesa totale di € 629,20; 

• DI IMPEGNARE la spesa complessiva prevista di Euro 629,20 (IVA compresa) all’intervento 1.05.0203.0600 
“Spese pulizia locali Teatro" previsto nel Bilancio di Previsione per l'esercizio 2013; 

• DI DARE ATTO che, al fine dell’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 3 della L. 136/2010 “Tracciabilità dei 
flussi finanziari”, al servizio in oggetto è assegnato il CIG: Z560BA255F; 

• DI DARE ATTO che si provvederà alla liquidazione amministrativa della spesa dietro presentazione di regolare 
fattura, senza ulteriore apposito atto formale, a seguito del riscontro della regolarità della corrispondenza della 
fornitura e delle prestazioni richieste mediante bonifico bancario intestato a CNS - Consorzio Nazionale Servizi 
Soc. Coop. c/o UGF BANCA Ag. 61 Via Indipendenza n. 8/H - Bologna - IBAN 
IT57Q0312702410000000112949; 

• DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 

• DI PUBBLICARE il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile delle determinazioni 
quale allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale di presa d’atto; 

• DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 5, comma 1, della Legge 241/1990 è la 
dott.ssa Giovanna Barabaschi, Istruttore amministrativo. 

        
 
 
 

IL PROPONENTE 
Giovanna Barabaschi 

 
 
Data di emissione: 
25/09/2013 
 

 Il Segretario Comunale 
    

    Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

ESERCIZIO DESCRIZIONE 
CAPITOLO 

CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

2013 SPESE PULIZIA LOCALI TEATRO 10502030600 22669 629,20 
 
 
Busseto, lì  251/09/2013  Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
  Stellati Dott.ssa Elena 
 


